2              6.682,17            13.364,34       160.372,08  

6 

SERVENTE DE LIMPEZA E COPEIRA, 
ESCALA DE 12X36, NOTURNO, DAS 
19H AS 07H COM PREVISÃO DE 
INTRAJORNADA, TOTALIZANDO 44 
HORAS SEMANAIS. 

2              7.329,55             14.659,10            175.909,20  

LOTE 01 - CUSTO TOTAL MÁXIMO R$ 1.284.113,04 

(um milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, cento e treze reais e quatro centavos reais).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 456/2025 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. A contratação se faz necessária devido à demanda por serviços de limpeza e 
higienização nas unidades de saúde, bem como nas áreas de copa, essenciais para o bom

[...]

“Poderão ocorrer licitações para contratação de 
itens que não estejam registrados no Plano de Contratações 

Anual - PCA desde que atendidos os requisitos de interesse 

público e conveniência.” 

4. Avaliação do custo: 
4.1. O valor total máximo do presente objeto é de R$ 1.284.113,04 (um milhão, duzentos e 
oitenta e quatro mil, cento e treze reais e quatro centavos reais), conforme planilha de 
custos em anexo.  
4.2. Os valores referentes a salários e benefícios foram obtidos com base na (s) seguinte (s) 
Convenção (ões):  
4.3. Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2027 Número de Registro no MTE: